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Planeeringu eskiislahenduse 3D-illustratsioonil on kujutatud suurim lubatud hoonemaht. Hoonekompleksi tegelik arhitektuurne lahendus selgub arhitektuurikonkursil. 

Viljandi 
arvudes

* Maakonna näitajad

 • Registreeritud elanikke: 17 911

 • Sünnid mais: 11

 • Registreeritud töötuid: 308

 • Töötusprotsent: 4,1%*

 • Vabad töökohad: 133*

 • Keskmine palk: 989*
Allikad: Viljandi Linnavalitsus, 

Töötukassa, Statistikaamet

Linlasi oodatakse tutvuma kesklinna koliva 
haigla detailplaneeringuga
Viljandi kesklinnas Carl 
Robert Jakobsoni ja Turu 
tänava ning Turu tänav 14 
krundiga piirneva maa-ala 
detailplaneering on algatatud 
Viljandi Linnavalitsuse 
09.01.2017 korraldusega nr 4. 
Detailplaneering on algatatud 
eesmärgiga määrata Viljandi 
kesklinnas krunt ehitus-
õigusega tervishoiukompleksi 
(haigla ja tervisekeskus) 
rajamiseks. Detailplaneeringu 
koostamine on vajalik, sest 
kehtiv detailplaneering maa-
ala soovitud kujul 
hoonestamist ei võimalda.

Planeeritud tervishoiukompleks 
on linnaruumiliselt oluline ob-
jekt ja uusehitise kõrge arhitek-
tuuritaseme tagamiseks on ka-
vas korraldada avalik arhitek-
tuurivõistlus.

Planeeringu koostamisest hu-
vitatud isik on SA Viljandi Haig-
la. Planeeringu koostamise alga-
tamise aluseks on muuhulgas 
Viljandi Linnavolikogu 
26.06.2014 otsus nr 80 «Tingi-
musliku nõusoleku andmine 
kinnistute koormamiseks hoo-
nestusõigusega otsustuskorras».

Detailplaneeringu koostaja on 
OÜ Hendrikson & Ko. Detailpla-
neeringule on alusuuringutena 

OÜ Hendrikson & Ko poolt 
koostatud ka muinsuskaitse eri-
tingimused, dendroloogiline 
hindamine ja KSH eelhinnang.

Planeeringualaks on Viljandi 
linnas Carl Robert Jakobsoni tä-
nav 2a, Carl Robert Jakobsoni 
tänav 2b, Carl Robert Jakobso-
ni tänav 2c, Carl Robert Jakob-
soni tänav 4, Turu tänav 6, Tu-
ru tänav 8, Turu tänav 10, Turu 
tänav 12 katastriüksused, nen-
dega külgnevad tänavate alad 
ning parkimisala (avalik turu 
parkla). Planeeringuala paikneb 
Viljandi vanalinna muinsuskait-
seala number 27010 kaitse-
vööndis ja Turu tänava maa-ala 
ulatuses Viljandi vanalinna 
muinsuskaitsealal.

Tervishoiukompleksi hoones-
tusala ja hoonemahtude planee-
rimisel on arvestatud kontakt-
vööndis asuvate äri- ja ühiskond-
like ehitiste maa kasutusotstarbe-
liste kruntide hoonestusega, vaa-
detega avalikust linnaruumist, 
võimaliku liikluslahendusega ja 
tervishoiukeskusele vajalike 
nõuetega. Hoonestusala lõuna- ja 
lääneküljele on planeeritud ko-
hustuslik ehitusjoon, millest tä-
navatel ja platsidele lähemale 
hoonet rajada ei tohi. Kohustus-
lik ehitusjoon lähtub planeerin-
gule koostatud muinsuskaitse 

eritingimustest ja kvartalile ise-
loomulikust hoonestuse paikne-
misest tänavate suhtes. Planeeri-
tud hoonestuse suurimaks on lu-
batud 4 korrust, lubatud on ka 
maa-aluse korruse rajamine par-

kimiskohtade ning tehno- ja säi-
litusruumide tarbeks. Tervishoiu-
kompleksi hoonete suurim luba-
tud ehitisealune pind maa peal 
on 6500 ruutmeetrit, maa all 
8635 ruutmeetrit.

Juurdepääs planeeritud tervis-
hoiukompleksi krundile on ka-
vandatud kolmest küljest: sisse- 
ja väljasõit Carl Robert Jakobso-
ni tänavalt, üks sissesõit ning 
üks sisse- ja väljasõit ühesuuna-
liselt Turu tänavalt ning üks väl-
jasõit Turu ja Kaalu tänavale ala 
edelaküljelt. Peamine juurde-
pääs on kavandatud Carl Robert 
Jakobsoni tänavalt. Krundi suu-
remahuline parkla (umbes 250 
kohta) on kavandatud hoone 
keldrikorrusele.

Planeeringu eskiislahenduse 
3D-illustratsioonil on kujutatud 

suurim lubatud hoonemaht. 
Hoonekompleksi tegelik arhi-
tektuurne lahendus selgub arhi-
tektuurikonkursil.

Detailplaneeringu eskiisi ava-
lik väljapanek on 19.–30. juuni-
ni Viljandi Linnavalituses Johan 
Laidoneri plats 5 teise korruse 
teadetetahvlil, Viljandi Linna-
raamatukogus Tallinna tänav 
11/1 perioodika lugemissaalis 
ja Viljandi linna veebilehel 
www.viljandi.ee/teated. Avaliku 
arutelu koosolek on 6. juulil kell 
17.15 Viljandi Linnavolikogu 
saalis aadressil Linnu tänav 2.

  Priit Tampere, 

Viljandi haigla juhatuse esimees

Oleme jõudnud pikas haiglaehitamise saagas 
etappi, mil riik on andnud kinnituse nii tervise-

keskuse kui haiglahoone rahastamiseks ning seega kindlustun-
de konkreetsete tegevustega edasiminekuks. Ehitame väärika 
hoone, milleks korraldame rahvusvahelise arhitektuurikonkur-
si. Plaanime tervishoiukeskust, milles on nii linna kui maakon-
na elanikele vajalikud teenused koos ning juurdepääs neile või-
malikult mugav. Siinkohal kerkib kindlasti üles parkimise tee-
ma, mis on keeruline juba praeguse haiglahoone juures. Nagu 
ka detailplaneeringus kirjas, plaanime maa-alust parklat vähe-
malt 250 autole ning lisaks säilitame maapealse parkimise.

Kindlasti ei plaani me kesklinna kolida kogu praeguse ühek-
sakorruselise maja mahtu, vaid eriarstide vastuvõtu, EMO, la-
boratooriumi- ja diagnostikabaasi, sise, kirurgia ja sünnitusosa 
ning taastusravi-füsioteraapia, mis on alla poole praeguse ma-
ja mahust. See ei tähenda, et teenused ja töökohad kaovad, vaid 
teised funktsioonid ja teenused kolivad Jämejala majadesse.

Planeerimisprotsessi on kaasatud tervishoiukeskuses tegutse-
ma asuvad 14 Viljandi perearsti, kokku on lepitud kohtumine 
puuetega inimeste nõukojaga, oleme kohtunud linnarahvaga 
ning plaanime seda veel teha. Kõik küsimused, ettepanekud ja 
arvamused on oodatud.



Kohvikud 
meelitasid 
rahva öösse

2. juuni hilisõhtul toimunud 
kohvikuöö tõi vaatamata külma-
le ilmale Viljandi kesklinna suu-
re hulga inimesi, kes said osa 19 
kohviku parimatest pakkumis-
test. Õhtusse jagus nii maitseela-
musi kui ka ohtralt kultuuri.
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Viljandi linnavolikogu

 Juhan-Mart Salumäe,

Sotsiaaldemokraatliku Era konna 
saadikurühma esimees

Seda saab vaid oletada, sest Ees-
ti jaoks saavad need valimised 
olema omamoodi esmakordsed. 
Selge on see, et valimistel tehak-
se noorte häälte saamiseks sel-
geid pingutusi. Programmiliselt 
võib see tähendada seda, et lu-
batakse välja selgelt noortele 
suunatud plaanid või nn noorte 
teemad. Kui siis keegi võimule 
saab, on neil ka kohustus need 
plaanid ellu viia ning ses mõttes 
võib mõju järgmisele neljale aas-
tale olla vägagi otsene. Seda eel-
dusel, et lubadustest päriselt 
kinni peetakse. Valimiste kon-
tekstis tasuks jälgida ka seda, 
kas volikogusse pääseb rohkem 
noori volinikke.

Ma loodan, et noortele vali-
misõiguse andmisega muutub 
ka nende arvamuse kaasamine 
otsuste kujundamisel sisuliseks. 
Täpsemalt öelduna, nad muutu-
vad otsuste langetajate silmis 
täieõiguslikeks hindajateks. Vil-
jandi linna puhul võiks see tä-
hendada Viljandi Noorte Voliko-
gu olulisuse kasvu linnavoliko-
gu juures. Peamine on see, et ot-
suste tagamaid seletatakse kõi-
gile võimalikele huvigruppide-
le, mitte ei tehtaks oletusi kelle-
gi vähese ettevalmistuse kohta.

Mulle meeldib see, et alates 
käesoleva aasta algusest on 
märgata esimesi märke sellest, 
kuidas noored kujundavad oma 
seisukohti volikogu eelnõude 
suhtes ja mitte pelgalt haridus- 
või sotsiaalvaldkonna küsimus-
tes. Selline asi peaks muutuma 
normiks ning ma kujutan ette, 
et uue valijagrupi lisandumine 
aitab sellele kaasa.

Mina igatahes võimalikke mõ-
jusid ei pelga ning usun, et meil 
on sellest muudatusest rohkem 
võita kui kaotada.

  Gert Elmaste,

Isamaa ja Res Publica Liidu 
saadikurühma esimees

Valimisea alandamine aitab hoi-
da ühiskonda uuendusmeelse-
na. 16-aastased noored on kind-
lasti küpsed kaasa rääkima Vil-
jandi elu korralduses. Meie ela-
nikkond juba pikemat aega va-
naneb, seetõttu on ka paljud ot-
sused olnud seni kaldu eakama-
te inimeste huvide suunas. 
Noorte osalemine valimistel ai-
tab kindlasti seda olukorda 
muuta ja loodetavasti saab lin-
na juhtimises näha senisest 
enam nooruslikkust.

IRL on ka oma varasemates 
programmilistes lubadustes lap-
si ja noori prioriteetseteks pida-
nud. Kindlasti on need teemad 
ka sügisestel valimistel meie põ-
hilubaduste hulgas. Julgen ar-
vata, et me ei keskendu ainult 
16-17- aastastele uutele valija-
tele, vaid kõigile Viljandi noor-
tele ja lastele.

Ise loodan näha senisest enam 
noori inimesi ka kohaliku polii-
tika köögipoolel. Julgustan kõi-
ki kaasa lööma oma kodukoha 
elu korralduses ja oluliste otsus-
te tegemisel.

 Madis Timpson,

Reformierakonna saadikurühma 
esimees

Kõigepealt pean üles tunnista-
ma, et olen olnud valimisea lan-
getamise otsusega seotud päris 
algusest peale. Töötasin tol ajal 
justiitsministri õigusnõunikuna 
ja minister Kristen Michali ajal 
sai see põhimõte 2011. aastal 
Reformierakonna ja IRL-i koalit-
sioonileppesse sisse pandud. Te-
gime analüüsi, tellisime arva-
musi ülikoolide professoritelt ja 
kohtusime erinevate huvigrup-
pidega. Ma võiksin sel teemal 
rääkida tundide kaupa, aga kel-
lel on asja vastu suurem huvi, 
see leiab need analüüsid ise 
üles. 

Kui uskuda teadlaste juttu, siis 
kokkuvõttes valijate absoluutarv 
suureneks Eestis ca 2,3 protsen-
di võrra. Seega otsedemokraa-
tias saaks osaleda suurem hulk 
elanikkonnast, valitsejate legi-
tiimsus on ju selle võrra suu-
rem. 

Ehk siis vastus küsimusele on 
kokkuvõtlikult selline, et suures 
plaanis see valimistulemust ei 
mõjuta, aga annaks noortele ini-
mestele juurde ühe võimaluse, 
millest võiks kujuneda meeldiv 
harjumus. Olgem ausad, koha-
like valimiste aktiivsus pole ju 
meil kiita. Mõnes Euroopa riigis 
on 16-aastastele juba ka selline 
valimisõigus antud ning ma 
olen kindel, et Eestis ei ela ru-
malamad noored kui mujal 
maailmas. 

Ma igatahes väga loodan, et 
Viljandi noored kasutavad nen-
dele antud võimalust ja tulevad 
valima! Muide, maailmas on ka 
riike, kus on seatud valimisea 
ülempiir.

 Priit Kaup,

Keskerakonna saadikurühma 
esimees

Otsuse, et noored vanuses 16-
17 aastat, võiksid valimistel 
hääletada, võttis riigikogu vas-
tu 2015. aasta mais. Mulle tea-
daolevalt ei ole antud teemal 
uuringuid tehtud. Teatud küsit-
lusi ja arvamusi võib leida inter-
netist.

Meil Viljandis on antud vanu-
ses noori umbes 500. Tavaliselt 
on kohalikest valimistest osavõt-
jate protsent kuskil 60 ringis. 
Sellisel juhul võib meie linnas 
hääletama minna 300 noort va-
lijat. Siiski sõltub noorte vali-
misaktiivsus eelkõige sellest, 
milliste lubadustega suudavad 
erakonnad ja valimisliidud noo-
ri kõnetada.

Minu arvates on paremas po-
sitsioonis need saadikukandi-
daadid, kes tegelevad noortega 
vahetult. Kahtlemata saavad 
noorte valikute juures määra-
vaks perekondlikud arutlused ja 
tutvusringkond.

Täpsema tulemuse ja mõju 
toob välja sügisene valimispro-
tokoll. Noored, olge tublid ja 
hakkajad!

Mil määral mõjutab järgneval neljal aastal Viljandi linna juhtimist 
16-17-aastaste valijate esmakordne osalemine 15. oktoobri kohalikel 
valimistel?
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Nagu eelmistelgi aastatel 
selgitab Viljandi 
Linnavalitsus ka tänavu 
konkursiga «Lilled linna» 
välja linna kõige kaunimalt 
lilledega ehitud kodud ja 
hooned. 

Kui märkad linnas liikudes tä-
navale ulatuvat lilleilu, siis an-
na sellest kindlasti linnavalit-
susele teada e-posti aadressil 
liisi.preedin@viljandi.ee või 

Linnu tänav 2, 71020 Viljan-
di. 

Võimalusel lisa kirjale ka 
pilt. Parimaid tunnustab Vil-
jandi linnapea sügisel vastu-
võtul.

Kandidaate hinnatakse viies 
kategoorias: pereelamud, ri-
daelamud ja kuni nelja korte-
riga elamud, korterelamud, 
koolid, lasteaiad ja sotsiaalob-
jektid ning äri- ja tootmishoo-
ned.

Sotsiaalamet ootab augusti-
kuus lasteaialaste toitlustami-
se toetuse taotlusi

Viljandi Linnavalitsuse sot-
siaalamet ootab ajavahemikus 
1.–20. august lasteaialaste 
toitlustamise toetuse taotlusi. 
Toetust saavad pered, kelle re-
gistrijärgne elukoht on Viljan-
di linn, kelle lapsed käivad lin-
na lasteaias ja kelle pere kol-
me eelneva kuu netosissetulek 
pärast eluasemekulude maha-
arvamist on alla kahekordse 
toimetulekupiiri (esimene pe-
reliige 260 €, iga järgnev täis-
ealine liige 208 € ja alaealised 

pereliikmed 260 €). Sissetule-
kutes ei võeta arvesse riiklik-
ke peretoetusi.

Taotluste blanketid on saa-
daval Viljandi linna kodulehe-
küljel ning linnavalitsuse sot-
siaalametis aadressil Laidone-
ri plats 5a. Taotluse juurde tu-
leb esitada kolme eelneva ka-
lendrikuu eluasemekulude ar-
ved ja kõikide pereliikmete 
pangakontode väljavõtted.

Lisainfot saab küsida sot-
siaalameti telefonidel 
435 4759 ja 528 3723 või e-
postil karin.kiis@viljandi.ee.

Märka lilleilu ja 
tunnusta 
selle loojaid!

Sotsiaalamet 
ootab avaldusi

Foto: erakogu
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Linna suurim 
jaanituli tuleb 
Viljandi järve ääres

Võimalus on saada 
tasuta õigusabi

Juba viiendat aastat kogune-
vad viljandlased aasta lühe-
mal ööl Viljandi järve randa, 
et koos lõkketule ääres üks vä-
gev pidu maha pidada. 23. 
juunil kell 20 algab pidu, kus 
süüdatakse võidutulest linna 
jaanituli.

Õhtu jooksul toimuvad rah-
valikud mängud lastele ja täis-
kasvanutele, esineb rahvatant-
surühm Ru-Le-Me ja show-
tantsutrupp Absurda.

Tantsuks mängib Viljandis 
sündinud ansambel Päike.re.
satas, mille moodustavad 

kuus rõõmsat noormeest, kes 
armastavad muusikat ja pilli-
mängu. Instrumentidest kasu-
tatakse mitmesuguseid kitar-
re ja trumme, saksofoni ja 
viiulit ning seda kõike rikastab 
mitmehäälne laul. Ansambli 
esituses saab kuulda nii roki 
kui ka popi kullavarasse kuu-
luvaid lugusid ning ansambli 
põhirõhk asetseb kindlalt pub-
liku tantsitamisel.

Pea lõpuni keerutab plaate 
DJ Tõnis Kotsar. Sööki-jooki 
pakub rannakohvik Bangalo, 
õhtujuht on Aarne Pärn.  

Eesti Õigusbüroo OÜ jagab rii-
gihanke korras Eesti elanikele 
tasuta ja tavahinnast soodsa-
malt õigusalast nõu. Teenust fi-
nantseerib justiitsministeerium.

Tasuta õigusabi võimalus on 
mõeldud eelkõige inimestele, 
kelle jaoks on tavajuristi pal-
kamine liiga kallis ja kes ehk 
isegi ei tule selle peale, et 
võiks nõu küsida. Õigusküsi-
musi tuleb aga kõigil ette (in-
kassoprobleemid, abielulahu-
tus, elatisnõuded, mitmesugu-
sed lepingud jne) ning tihti 
kasvavad väikesed probleemid 

suurteks, kui nendega õigel 
ajal ei tegelda. Tasuta õigus-
abi aitab probleemide suure-
nemist ennetada. Seda kinni-
tab fakt, et esimese seitsme 
nädala jooksul Eesti Õigusbü-
roo juristidelt abi saanutest on 
koguni 70 protsenti oma mu-
rele lahenduse leidnud vähem 
kui kahe tunniga.

Tasuta õigusabi saamiseks 
on vaja end registreerida 
kliendiks (www.juristaitab.ee) 
ning seejärel toimub konsul-
tatsioon kas kohtumisel või in-
terneti vahendusel. 

Foto: Elmo Riig
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  JOHAN-KRISTJAN 
KONOVALOV,

avalike suhete spetsialist

Hansapäevade eel ja selle ajal 
võõrustati Viljandis Gruusia lin-
na Thelavi delegatsiooni eesot-
sas linnapea Platon Kalmakhe-
lidzega. Külalised said ülevaate 
Viljandi elukorraldusest ja taris-
tust.

THELAVI LINNAPEA PLATON KAL-
MAKHELIDZE, MILLISED ON TEIE ES-
MAMULJED VILJANDIST?

Meie delegatsiooni liikmed on 
Eestis esimest korda. Ma ei tead-
nud teie riigist peaaegu midagi, 
kui välja arvata internetist loetu.

Nii kui olime lennujaamast 
väljunud, hakkas teie riik meile 
kohe meeldima. Siin on kõik ke-
nasti korrastatud, hoopis erinev 
teistest Balti riikidest. On näha, 
et Eesti sarnaneb pigem teiste-
le, juba ammu arenenud Euroo-

pa riikidega. Rõhutan seda see-
pärast, et Eesti ja teised Balti rii-
gid liitusid Euroopa Liiduga hil-
jem kui muud riigid, kes on ju-
ba tükk aega probleemideta lii-
du liikmed olnud. Saabusime 
Viljandisse, linna, mis ületas 
kõik meie ootused. Armastuse 
linna, nagu seda, tuleb välja, ni-
metatakse. Siin on imeilus loo-
dus, suurepärane moodne ja va-
na arhitektuur. On näha, et siin 
pööratakse suurt tähelepanu 
kultuurile. Teil on esmaklassili-
ne teater, samuti kultuuri- ja ha-
ridushooned.

Kuid kõige tugevama mulje 
jätsid meile inimesed. Sõbrali-
kud inimesed ja nende lausa 
erakordselt soe külalislahkus, 
mida ma kohe pean esile tõstma 
kõige seast, mis meile enim 
muljet avaldas.

KUIDAS TEKKIS IDEE THELAVI JA 
VILJANDI SUHTEID ARENDAMA HA-
KATA?

Selle idee käis välja meie suur-
saadik Eestis Tea Akhvlediani, 

kes võttis ühendust väga toreda 
inimesega, Viljandi linnapea An-
do Kivibergiga. Üheskoos tekkis 
neil mõte leida Gruusiast sõp-
ruslinn. Tuli välja, et proua 
suursaadik pakkus Viljandi lin-
napeale mitut Gruusia linna, 
kuid linnapea, kes teab väga 
palju Gruusia kohta, tunneb pal-
jusid grusiine ja teab üksikasja-
likult Gruusia peamisi linnu ja 
nende sarnasust Viljandiga, jäi 
kindlalt selle juurde, et Viljandi 
sõpruslinnaks peab saama The-
lavi. Seetõttu võttiski suursaa-
dik Tea Akhvlediani meiega 
ühendust ja me asusime koos-
tööküsimusi arutama. Esimese 
asjana kutsusime Viljandi dele-
gatsiooni Thelavisse. Viljandi 
delegatsioon eesotsas linnapea-
ga tuligi kohale, me saime üks-
teisega tuttavaks. Nad veetsid 
meie juures mitu päeva. Aruta-
sime põhjalikult kõiki küsimusi, 
milles võiksime koostööd teha. 
Pärast leidsime koos linnapea 
Kivibergiga mitu olulist suunda, 
kus koostööd edasi arendada. 

Esiteks huvitas meid väga teie 

kogemus jäätmekorralduses, 
teiseks tänavavalgustus, täpse-
malt energiasääst ehk leedval-
gustus ja selle haldamine ning 
kolmandaks linna haljastus, mil-
les teil on ilmselgelt väga palju 
kogemusi. Juba mõne kuu pä-
rast saime idapartnerluse fon-
dist rahastuse ning meie juurde 
saadeti Viljandist vastavate 
valdkondade spetsialistid. Me 
uurisime seda teemat nendega 
põhjalikult. 

Siis seisis ees juba uus visiit ja 
me arutasime neid küsimusi ka 
siin. Meie visiit ei olnud pelgalt 
töövisiit, me tutvusime ka koha-
like inimeste, kommete, kultuu-
ri ja palju muuga.

ILMSELT EI OLE ENAMIK VILJAND-
LASI KUNAGI THELAVIST KUULNUD. 
PALUN KIRJELDAGE OMA KODU-
LINNA.

Thelavi on väga vana linn. Seda 
on linna või pigem asulana es-
makordselt mainitud juba 2. sa-
jandil maj. See on ajalooline 
kultuurilinn. Thelavi oli Ida-

Gruusia pealinn. Meil asus tsaa-
ri residents ja ainus täielikult 
säilinud tsaari loss Gruusias 
asub just Thelavis.

Meie linnade vahel on palju 
sarnasusi. Kõige tähtsam on 
meie teater, millel on vanust ju-
ba üle 255 aasta. Thelavis on 
kool, mis on samuti 255-aasta-
ne. Nii et vana linn, vana kul-
tuur.

Üks asi, mille poolest Thelavit 
võib maailmas esile tõsta, on 
vein ja veini tootmise kultuur, 
mis on unikaalne kogu maail-
mas. Nagu teame, nimetatakse 
Gruusiat veini sünnimaaks, sest 
siit on leitud ligi 8000 aasta va-
nused anumad ja vahendid, mi-
da kasutati veini tootmiseks. 
Seepärast on veini tootmine 
Gruusias kõige vanem ja uni-
kaalsem. Et Gruusia olulisim 
veinitootmisregioon ja -linn on 
Thelavi, oleme asunud linna 
kaubamärgistama ja tutvustama 
kui maailma veinipealinna. The-
lavil on kõik võimalused ole-
mas, et saada maailma veini-
pealinnaks.

Veel võib öelda seda, et Thela-
vil ja Viljandil on palju ühist. 
Thelavi teede kogupikkus on 97 
km, Viljandis aga 100 km. Olen 
naljatamisi öelnud, et isegi jäät-
mete maht on meie linnades 
sarnane – olmeprügi, mida ini-
mesed toodavad, on meil mahu 
poolest sama. Samuti on meil 
umbes sama palju tänavavalgus-
teid. See on hämmastav sarna-
sus. 

Kuid kõige olulisem on see, et 
enim oleme sarnased inimeste 
külalislahkuse ja soojuse poo-
lest. Võin julgelt välja öelda, et 
minu kodulinn ja kaaslinlased 
on minu lemmikinimesed. Nad 
on ühed kõige külalislahkemad 
kogu maailmas. Ja võin öelda, 
et ma ei uskunud, et võin sellist 
lahkust ja headust veel kusagil 
kohata. Aga tuli välja, et see on 
olemas – siin, Viljandis. Ja mina 
tunnen end siin kui kodus.

Näen Viljandiga koostöövõi-
malusi, kus linnavalitsuste koos-
tööst kasvab välja mõlema linna 
tavaliste inimeste ja  linnaelani-
ke vaheline sõprussuhe.

Suvised lahtiolekuajad 
raamatukogus
Raamatukogu lahtiolekuajad 
juunist augustini on muutu-
nud.

E kl 10–15 on avatud ai-
nult perioodikasaal ja avalik 
internetipunkt.

Raamatukogu on avatud 
T–R kl 10–18, L kl 10–15.

Iga kuu viimasel reede on 

raamatukogu suletud sise-
tööpäevaks.

Raamatukogu peaukse juu-
res olevasse tagastuskasti 
saab laenutatud teoseid ta-
gastada ajal, kui raamatuko-
gu on suletud. Laenaja ta-
gastatud raamatud tuvasta-
takse vöötkoodi abil.
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Viljandi arendab sõprussuhteid Gruusia linnaga
A Gruusia linna Thelavi delegatsioonil oli Viljandis mitmeid kohtumisi nii linnajuhtide kui erialaspetsialistidega. Ühiselt selgitati välja võimalikud koostöökohad. Telavi linnapea Platon Kalmakhelidze on fotol vasakult kolmas.

Foto: Johan-Kristjan Konovalov

Suvi raamatukogus
14. juunil algas lastele ja 
noortele Viljandi linnaraa-
matukogus läbi suve kestev 
mäng «Suvi raamatukogus».

Traditsiooniliselt leiab iga 
nädala kolmapäeval uue 
ülesande linnaraamatukogu 
laste- ja noortekirjanduse 
saalist. Sealt võib küsida en-
dale osalejakaardi, kuhu iga 
lahendatud ülesande eest 
saab templi. Ülesande võib 
kaasa võtta või lahendada 
kohapeal. Lahendatud üles-
anne peab igal juhul tagasi 
raamatukokku jõudma ja 
vastu saab osalejakaardile 
templi. Eesmärgiks on kok-

ku koguda templid kõikide 
vastuste eest või siis nii pal-
ju, kui on võimalik suvemän-
gust osa võtta.

Ülesandeid on kahes ras-
kusastmes: noorematele ja 
vanematele mängijatele.

Kuidas otsustada, kes on 
noorem või vanem? See ei 
ole keeruline sest iga mängi-
ja valib ise, millise raskusast-
mega ülesande lahendamine 
talle meeldib.

16. augustil saab raamatu-
kogust viimase ülesande ja 
23. augustil kutsume tubli-
mad osalejad mängu piduli-
kule lõpetamisele.

Kondase keskuses näeb Soome naivismi
18. juunil avati Kondase 
keskuses Soome kunstniku 
Kikka Nyréni näitus 
«Paradiis».

Kikka Nyrén on Soome nüüdis-
aegne naivist, kes toob Viljan-
disse maalidest ja keraamikast 
koosneva suurejoonelise isiku-
näituse. 

Soome rahvakunsti uue laine, 
tänapäevase Soome naivismi 
esindajat Kikka Nyréni võib pi-
dada üheks sealseks produktiiv-
semaks multitalendiks. Tema 
loodud maailmades valitseb 
tsirkuselaadne meeleolu, kus te-
gelased on paigutatud džunglis-
se või loodusmaastiku taustale. 
Loomi kujutavatest värviküllas-
test teostest õhkub helgust, mi-
da on kunstnik teadlikult taot-
lenud. 

Kikka Nyréni sõnul lähevad 
talle maailmas kõige enam kor-
da inimõigused ja lugupidav 
suhtumine loodusesse. Kujutel-
davas paradiisis on see ju või-
malik!

Näitus jääb avatuks kuni 3. 
septembrini.



Kultuuri- ja spordisündmused
JUUNI

E 19 12.00 Suvenoortekas Paala järve rand
 19.00 «Gogoli disko» Ugala
T 20 18.00 Coolbet SuveVolle Viljandi järve rand
 19.00 «Gogoli disko» Ugala
K 21 10.00 Suvi raamatukogus Viljandi linnaraamatukogu
 12.00 Suvenoortekas Männimäe skatepark
 18.00 VAK Staier seeriajooksu etapp Viljandi linnastaadion
 19.00   «Gogoli disko» Ugala
N 22 16.00 Viljandi gümnaasiumi V lennu lõpuaktus Ugala
R 23 20.00 Viljandi linna jaanipidu Viljandi järve rand
L 24 11.00  Global Underscore – ülemaailmne 

improvisatsioonipraktikum Viljandi huvikool
E 26 18.00  Viljandi SVK kergejõustiku seeriavõistlus Viljandi 

linnastaadion
T 27 11.45  «Beebiga kinno»: «Mina, supervaras 3» Forum 

Cinemas Centrum
 18.00 Coolbet SuveVolle Viljandi järve rand
K 28 10.00  Suvi raamatukogus Viljandi linnaraamatukogu

JUULI

L 01 09.00 EDGL karikas Viljandi Rotary discgolfi park
 09.00  51. Ilmar Raua mälestusturniir kiirmales Sakala keskus
 11.00  Sõuderegatt «Viljandi paadimees» Viljandi järve rand
P 02 09.00 EDGL karikas Viljandi Rotary discgolfi park
 09.00  51. Ilmar Raua mälestusturniir kiirmales Sakala keskus
 12.00 Rannazumba Viljandi järve rand
 18.30  Orienteerumise maailmameistrivõistlused, sprint. 

Viljandi lossimäed
T 04 18.00 Coolbet SuveVolle Viljandi järve rand
 19.00 «Elagu eurotoetused!» (Komöödiateater) Kaevumägi
K 05 10.00 Suvi raamatukogus Viljandi linnaraamatukogu
R 07 12.00 25. Notafe: «Liikuv raamatupood» Koidu seltsimaja
 20.00  25. Notafe: Karolin Poska «Thank you. You’re 

welcome» ja «Off szoen the house» Koidu seltsimaja
L 08 11.00  ITF rannatennuseturniir Viljandi järve rand
 20.00  25. Notafe: Edivaldo Ernesto ja Judith Sanchez Ruiz 

«Noise» Koidu seltsimaja
P 09 10.00 ITF rannatenniseturniir Viljandi järve rand
 12.00 Rannazumba Viljandi järve rand
 19.00  Viljandi vanamuusikafestival: Hortus Musicus ja Etty 

Zaken Viljandi Jaani kirik
 20.00  25. Notafe: Britt Hatzius «Blind Cinema» & Peter 

Stamer ja Frank Willens «On truth and lie in an 
ekstra – moral sense» Koidu seltsimaja

E 10 20.00  25. Notafe: Andres Noormets «Asjad» ja Pastacas 
(kontsert) Koidu seltsimaja

T 11 18.00 Coolbet SuveVolle Viljandi järve rand
 18.00  Viljandi SVK kergejõustiku seeriavõistlus Viljandi 

linnastaadion
 18.00  Sotto Voce kandle- ja plaadiesitluskontsert Viljandi 

muusikakool
 19.00  Viljandi vanamuusikafestival: Maria Listra Viljandi 

Pauluse kirik
 20.00  25. Notafe: Ruth Zaporah’ «On Stage» ja Silvia 

Gribaudi «What age are you acting?» Koidu seltsimaja
 20.00  Francis Joffo «On alles perekond!» (Vana Baskini 

Teater) Kaevumägi
K 12 10.00  Suvi raamatukogus Viljandi linnaraamatukogu
 19.00  Viljandi vanamuusikafestival: Eesti Filharmoonia 

Kammerkoor Viljandi Jaani kirik
 20.00  25. Notafe: Andrea C. Martini «Occio Di Bue» & Juan 

Dominguez «Between what is no longer and what is 
not yet» Koidu seltsimaja

 21.00  Viljandi vanamuusikafestival: Mateusz Lawniczak 
Viljandi Vana veetorn

N 13 17.00  Viljandi XXII järvejooksu ja kepikõnni sari 
Tenniseväljakud

 18.00  Viljandi vanamuusikafestival: Floridante ja Ivo Posti 
Viljandi Jaani kirik

 21.00  Viljandi vanamuusikafestival: Jaak Sooäär ja Ivo 
Sillamaa Pärimusmuusika ait

R 14 18.00 Keskajapäevad Viljandi ordulinnus
 16.00  42. Valter Kalami mälestusvõistlused kergejõustikus 

Viljandi linnastaadion
 19.00  Viljandi vanamuusikafestival: Eesti Sinfonietta 

Viljandi Pauluse kirik
L 15 10.00  Saapaheite maailmameistrivõistlused Viljandi 

linnastaadion
 11.00 Keskajapäevad Viljandi ordulinnus
 19.00  Jalgpalli Premium-liiga: Viljandi JK Tulevik – JK 

Sillamäe Kalev Viljandi linnastaadion
P 16 10.00  Saapaheite maailmameistrivõistlused Viljandi 

linnastaadion
T 18 18.00 Coolbet SuveVolle Viljandi järve rand
K 19 10.00 Suvi raamatukogus Viljandi Linnaraamatukogu
N 20 16.00  Haapsalu graafilise disaini festivali näituse «Eesti 

kultuuriplakat» avamine Viljandi linnagalerii
 21.00  Meie Mees «Nagu 20 aastat tagasi» Viljandi lauluväljak
R 21 11.00 Rannavolle noorte EKV IV etapp Viljandi järve rand
L 22 11.00 Rannavolle noorte EKV IV etapp Viljandi järve rand
 13.00  Ekstreemspordi võistlus «Frez 2017» Männimäe 

skatepark
P 23 11.00 Rannavolle noorte EKV IV etapp Viljandi järve rand
 12.00 Rannazumba Viljandi järve rand
T 25 18.00 Coolbet SuveVolle Viljandi järve rand
K 26 10.00 Suvi raamatukogus Viljandi Linnaraamatukogu
N 27 13.00 Viljandi pärimusmuusikafestival Viljandi lossimäed
R 28 13.00 Viljandi pärimusmuusikafestival Viljandi lossimäed
 19.30  Jalgpalli Premium-liiga: Viljandi JK Tulevik – 

Tallinna FC Levadia Viljandi linnastaadion
L 29 10.00 Noorteliiga tenniseturniir I, II Tenniseväljakud
 12.00  Jalgpalli Eesti meistrivõistlused, II liiga: JK Tulevik 

U21 – Läänemaa JK Viljandi linnastaadion
 13.00 Viljandi pärimusmuusikafestival Viljandi lossimäed
P 30 13.00 Viljandi pärimusmuusikafestival Viljandi lossimäed
E 31 10.00  Tenniseturniir «Airok Open» ETA U16 Tenniseväljakud

AUGUST

K 02 10.00 Suvi raamatukogus Viljandi Linnaraamatukogu
 10.00  Tenniseturniir «Airok Open» ETA U16 Tenniseväljakud
 19.00  «Me pole enam väikesed» – Igihaljad tähed estraadi-

lavalt MTJ, Heidy Tamme ja Boris Lehtlaan Kaevumägi
N 03 10.00  Tenniseturniir «Airok Open» ETA U16 Tenniseväljakud
R 04 10.00  Tenniseturniir «Airok Open» ETA U16 Tenniseväljakud
 14.00  Austria kunstnike näituse «Salzburg: Visioonid» 

avamine Sakala keskus
L 05 10.00  Tenniseturniir «Airok Open» ETA U16 Tenniseväljakud
 10.00  Eesti rannakäsipalli meistrivõistluste finaal Viljandi 

järve rand
P 06 10.00  Tenniseturniir «Airok Open» ETA U16 Tenniseväljakud
 12.00 Rannazumba Viljandi järve rand
E 07 12.00 Suvenoortekas Männimäe skatepark
K 09 10.00 Suvi raamatukogus Viljandi linnaraamatukogu
 12.00 Suvenoortekas Paala järve rand

 19.00  «MuusikaSündmus»: kitarriduo Tiit Peterson ja 
Donato D’Antonio (Itaalia) Viljandi Jaani kirik

N 10 12.00 Suvenoortekas Viljandi järve rand
 17.00  Viljandi XXII järvejooksu ja kepikõnni sari 

Tenniseväljakud
 20.00 Suvetuur «Laula mu laulu» Viljandi lauluväljak
P 13 14.00  Eesti jalgpalli meistrivõistlused, II liiga: Viljandi JK 

Tulevik U21 – Saue JK  Laagri Viljandi linnastaadion
E 14 19.00  Jalgpalli Premium-liiga: Viljandi JK Tulevik – Paide 

Linnameeskond Viljandi linnastaadion
T 15 19.00  Ansambli Naised Köögis uue plaadi esitluskontsert 

Kaevumägi
K 16 10.00  Suvi raamatukogus Viljandi linnaraamatukogu
N 17 20.00 Suvetuur «Soovikontsert» Viljandi lauluväljak
R 18 16.00  QQ Viljandi kunstifestivali pidulik avamine Apteekri 

park
 16.30  Rahvusvahelise kunstnikerühmitise ARTEGROUND 

näituse «Kultuuri loomus/Nature of Culture» 
avamine Viljandi linnagalerii

 19.00 «Köster» (Linnateater) Ugala
L 19 11.00 ITF rannatenniseturniir Viljandi järve rand
 19.00 «Köster» (Linnateater) Ugala
P 20 10.00 UTF rannatenniseturniir Viljandi järve rand
 12.00 Rannazumba Viljandi järve rand
 15.00 Taasiseseisvumispäeva tähistamine Uueveski org
 18.00  «MuusikaSündmus»: Bayern-Leverkuseni 

mandoliiniorkester (Saksamaa) Viljandi Pauluse kirik
T 22 12.00 Suvenoortekas Valuoja org
 18.00  Viljandi SVK kergejõustiku seeriavõistlus Viljandi 

linnastaadion
 18.30  Jalgpalli Premium-liiga: Viljandi JK Tulevik – Paide 

Linnameeskond Viljandi linnastaadion
K 23 11.00  Raamatukogusuve pidulik lõpetamine Viljandi 

linnaraamatukogu
N 24 12.00  Suvenoortekas Männimäe skatepark
R 25 18.30  Jalgpalli Premium-liiga: Viljandi JK Tulevik – Pärnu 

JK Vaprus Viljandi linnastaadion
P 27 12.00  Jalgpalli Eesti meistrivõistlused, II liiga: Viljandi JK 

Tulevik U21 – Tõrva JK Viljandi linnastaadion
K 30 18.00  QQ Viljandi kunstifestivali näituse avamine Sakala 

keskus

SEPTEMBER

R 01 12.00  Noorte võrkpalliturniir «Viljandi karikas» Viljandi 
spordikeskus

L 02 10.00  Noorte võrkpalliturniir «Viljandi karikas» Viljandi 
spordikeskus

P 03 10.00  Noorte võrkpalliturniir «Viljandi karikas» Viljandi 
spordikeskus

N 07 18.00  «Nargenfestival»: «Pärdi päevad» Viljandi Pauluse 
kirik

P 10 14.00  Jalgpalli Eesti meistrivõistlused, II liiga: Viljandi JK 
Tulevik U21 – Türi Ganvix JK Viljandi linnastaadion

N 14 17.00  Viljandi XXII järvejooksu ja kepikõnni sari 
Tenniseväljakud

L 16 12.00  Kultuuriakadeemia perfonksipäev Viljandi linn
 14.00  Esietendus «Primavera Paunveres» Ugala
 16.00  Jalgpalli Premium-liiga: Viljandi JK Tulevik – FCI 

Tallinn Viljandi linnastaadion
 17.00  Esietendus «Nagu Soomes, aga veel parem» Ugala
P 17 14.00  Jalgpalli Eesti meistrivõistlused, II liiga: Viljandi JK 

Tulevik U21 – JK Tabasalu Viljandi linnastaadion
E 18 19.00 «Emadepäev» Ugala
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KONDASE KESKUS
Pikk tänav 8

Avatud on nüüdisaegse Soome 
naivismi näitus. 

3. juulist avatakse animatsioo-
nide maailma tutvustav näitus. 
Väljapanekul esitletakse kolme 
animafilmi rahvajutuainelisi la-
menukke, mille loomisel on ka-
sutatud traditsioonilisi töövõt-
teid nagu kangastelgedel kudu-
mine, vöö punumine ja tikkimi-
ne. Vaadata saab kolme animat-
sioonistuudio (Triin Sarapik-Ki-
vi, Piret Sigus, Marili Sokk ja 
Malle Valli) loodud filmi, mis on 
põnevad ja harivad nii lastele 
kui täiskasvanutele. Näitus on 
avatud 24. augustini.

4. juulist elustatakse Kondase 
keskuses raamatukogu, mis te-
gutses hoones 54 aastat. Trüki- 
ja paberimuuseumi koostatud 
näitusel «Hinnatud ja hüljatud 
raamatud I. Varamu» ilmutab 
raamatukogu end pigem kum-
mituslikul moel. Nähtamatute 
raamatukoguriiulitele on laotud 

ilma selgadeta, tuvastamatud 
raamatud, valgus immitseb ak-
nast raamatuinstallatsioonide 
vahelt, entsüklopeedia lehtedest 
volditud kuubid moodustavad 
rägastiku. Näitus uurib raama-
tu kui formaadi tähendusi ning 
käesoleva esituse fookuses on 
raamat teatmeteose kontekstis. 
Näitus on avatud 24. augustini.

LINNAGALERII
Tallinna tänav 11/1

19. juulini on avatud Tarrvi Laa-
manni graafikanäitus «Loodus-
nurk». 

20. juulil avatakse Haapsalu 
graafilise disaini festivali näitus 
«Eesti kultuuriplakat». Näitusel 
on värske valik Eesti parimaid 
kultuurisündmuste plakateid. 
Näitus on avatud 17. augustini.

18. augustil avatakse näitus 
«Kultuuri loomus/Nature of 
Culture». Rahvusvahelise kunst-
nikerühmitise ARTEGROUND ja 
QQ näitusel on väljas professio-
naalsete kunstnike (Erno En-

kenberg, Henry Wuorila-Sten-
berg, Jaakko Rönkkö, Jan Neva, 
Mika Vesalahti, Tamara Piilola, 
Thomas Nyqvist, Timo Heino, 
Tuomo Saali) suureformaadili-
sed maalid.

SAKALA KESKUS
Tallinna tänav 5

2. augustini on avatud Lea Ma-
lini akvarellide näitus «2». Tar-
tu kunstnik Lea Malin, kes va-
rem on maalinud realistlikke 
looduspilte, on seekord pöördu-
nud mikromaailma poole, mis 
fantaasiaga segunedes on and-
nud põnevaid vorme ja värve. 
Pildid on maalitud kunstniku 
lemmiktehnikas – akvarellis. 
Näituse pealkiri «2.» tähendab 
eelkõige seda, et loojal on reaal-
sele maailmale sootuks teistsu-
gune vaade.

4. augustil avatakse Austria 
kunstnike näitus «Salzburg: Vi-
sioonid». Austria suursaatkond 
pakub Viljandi publikule võima-
lust osa saada Austria nüüdis-
aegsete kunstnike töödest. Esin-

datud on 21 kunstniku maalid, 
graafika ja fotod, kokku 32 tööd. 
Näitus on avatud 29. juunini.

30. augustil avatakse QQ Viljan-
di kunstifestivali näitus. Täpsem 
info jooksvalt festivali kodulehel 
qq.viljandi.ee. 

VILJANDI LINNARAAMATUKOGU
Tallinna tänav 11/1

1. juulist 31. augustini on trepi-
hallis avatud Viljandi kunstikoo-
li õpilaste koostatud näitus «Su-
vetaktika». Näitus koosneb su-
viste maalipraktikate käigus val-
minud töödest. Tulge vaatama, 
missugune on suvi kirevas Vil-
jandi linnas, mõnusalt lopsakal 
Soomaal ja meremaigulisel Kih-
nu saarel!

1. septembrist saab trepihallis 
vaadata posternäitust «Arheo-
loogilisi avastusi Eestis 2016». 
Näitus on traditsiooniline, see-
kord juba seitsmeteistkümnes 
rändnäitus, mis liigub aasta lõ-
puni mööda Eesti  teadus- ja 
kultuuriasutusi ning tutvustab 

avalikkusele kõige värskemaid  
Eestimaal toimunud arheoloo-
gilisi avastusi ja uurimistulemu-
si kiviajast kuni uusajani välja.

VILJANDI VANA VEETORN
J. Laidoneri plats 5c

29. juunini on avatud Sirje Bon-
deri mälestusele pühendatud fo-
tonäitus.

30. juunil avatakse Viljandi kul-
tuuriakadeemia rahvusliku me-
tallitöö eriala üliõpilaste tööde 
näitus «Taevatrepp». Näitusel on 
väljas lõputööd ning eri tehno-
loogiates valminud õppetööd. 
Näitus on avatud 13. augustini.

15. augustil avatakse QQ Viljan-
di kunstifestivali näitus. 

GALERII IMAGI
Tartu tänav 80b

Kultuuriantropoloogi ja kunsti-
kollektsionääri R. Paul Firnhabe-
ri kodugalerii ootab huvilisi he-
listades ette telefonil 5367 7566.
http://www.thegalerii.com/

Näitused

PAULUSE KIRIK
Kiriku tänav 3

Koguduse kantselei on ava-
tud T–R kella 10–15.
Igal pühapäeval kell 11 ju-
malateenistus armulauaga.
Kolmapäeviti kell 12 kesk-
päevapalvus.

JAANI KIRIK
Pikk tänav 6

Koguduse kantselei on ava-
tud E ja K kella 10–14, T ja 
N kl 13–17, P kella 9–9.45 
ja pärast jumalateenistust.
Igal pühapäeval kell 9 hom-
mikupalvus.
Igal neljapäeval kell 12 
keskpäevapalvus.

VILJANDI BAPTISTIKIRIK
Maramaa puiestee 1a

Igal pühapäeval kell 11 ju-
malateenistus.


